
ZZAADDAANNIIAA  PPRRZZEEDDRRAAJJDDOOWWEE  
VIII RAJDU PIESZEGO SZLAKIEM śOŁNIERZY MJR. „ŁUPASZKI” 

Drodzy Rajdowicze! 
Niebawem w szkole zabrzmi ostatni dzwonek, więc czas przygotować się do tegorocznego 

Rajdu – musicie wykonać 2 zadania przedrajdowe (ich celem jest przygotowanie Was do 
uczestnictwa w Rajdzie) oraz zadanie dodatkowe dla chętnych (nie będzie ono punktowane, ale 
najlepsze projekty będą publikowane na stronie rajdowej). 

 
Przed Wami lista zadań przed rajdowych: 

1. Zaprezentowanie 2 partyzanckich piosenek podczas rajdu. Patrole mogą dokonać wyboru 
piosenek z przygotowanego przez nas śpiewnika. 

2. Zapoznanie się z biografią mjr. Zygmunta Szendzielarza ps."Łupaszko" – biografia dostępna 
na stronie rajdowejW czasie rajdu patrol stanie przed komisją, która zweryfikuje zdobytą 

wiedzę. 

3. Zadania Dodatkowe: 
A. Po prostu Polska – przeprowadźcie wywiad pod tym hasłem z osobą, która przeŜyła 

wojnę na własnej skórze, moŜe to być np. Wasza babcia, która pamięta tamte czasy. 
Waszym zadaniem jest znaleźć taką osobę, przygotować pytania, zorganizować 

spotkanie oraz wykonać sprawozdanie z tego spotkania. Forma jest dowolna, ale 
konieczne jest zaprezentowanie jej podczas Rajdu, więc najlepiej aby było to w formie 
drukowanej. 

B. Łupaszko w 2010 roku/Niech Ŝyje Łupaszko! – nakręćcie krótkometraŜowy film 
prezentujący postać mjr. Łupaszki w naszych czasach. 

C. Plakietka rajdowa – wykonajcie w dowolnej formie projekt plakietki przyszłorocznego 
rajdu śladami 5 Wileńskiej Brygady AK mjr. „Łupaszki” 

Najlepiej wykonane Zadania Dodatkowe zostaną opublikowane na stronie rajdowej, oczywiście z 
informacją o autorach. Nie gwarantujemy prezentacji ZD podczas Rajdu – jedynie zadanie A. 

 
 

 
P.S. 
UWAGA pierwsze zadanie rajdowe! 
Waszym pierwszym zadaniem na trasie Rajdu będzie zbieranie zdjęć, filmików z codziennych 
zmagań rajdowych. Dlatego w ekwipunku kaŜdego patrolu powinien się znaleźć aparat 
fotograficzny (w dowolnym urządzeniu – waŜne aby działał). Po zakończeniu Rajdu kaŜdy patrol 

zobowiązany jest przesłać prezentację multimedialną/film będący sprawozdaniem z Rajdu. 
Relacje pomogą nam w tworzeniu historii rajdowej oraz równieŜ zostaną zamieszczone na 

stronie internetowej Rajdu. Najlepsze zostaną uhonorowane dodatkową nagrodą. 
Liczymy na Waszą kreatywność! 
 

 
Sztab VIII Rajdu 


